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O BHeceHMH n3MeHeHHH B pemenne [IInenmiickoro paiioHHOro Macimxara ot 26 nexabps
2024 roma Ne25/18 "O 61omxere celrbckoro okpyra Maiinsrrorait Ha 2025-2027 rogsr"

Pemenue Illuenuiickoro parionHoro maciuxarta Keieuiopauackoit oonactu ot 14 aBrycra
2025 roga Ne 35/15

[Iuenuiickunii paionHbid Macauxar PEIAJL:

1. Buectu B pemenue llluenuiickoro paifloHHOro Macinuxara ot 26 aexadps 2024 roga Ne
25/18 "O 6romxkere cenbckoro okpyra Mainsitoraih Ha 2025-2027 roasl" ciemyroniue
M3MEHEHMUS:

NYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pelaKIUu:

"1. YTBepauTh OOMKET cenbcKoro okpyra MaitnbiTorait Ha 2025-2027 roasl coriacHo
npwioxeHusM 1, 2 u 3, B Tom uncie Ha 2025 ro11 B caeAyomux oobreMax:

1) moxonel - 83 675 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

HAJIOTOBBIE MTOCTYyIUIEHUS - 1 764 ThICAY TEHTE;

nocTyruieHus: TpaacdeptoB - 81 911 Teicsau TeHre;

2) 3arpathl - 84 245,1 ThICSY TEHre;

3) unctoe 010 KETHOE KpeauToBaHue - 0;

OrOKETHBIE KpeauThI - 0;

noramieHrue O KETHBIX KpeauTos - 0;

4) canp0 10 onepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBaMH - 0;

npuobpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB - (;

MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTia - 0;

5) aepuuut (npoduuunr) o6romkera —-570,1 ThICAY TEHTE;

6) dbuHancupoBanue nepunurta (ucrosnb3oBanue npoduimra) Oromkera — 570,1 TicaY
TEHTE;

MOCTYTUIEHUE 3ailiMOB - 0;

roramieHue 3aiimos - 0;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKHU OrOKETHBIX cpeAcTB — 570,1 Thicsay TeHre.".

[Ipunoxkenue 1 K yKkazaHHOMY PELICHHMIO M3JI0KUTh B HOBOM PENAKLHUH COTJIACHO
MPWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUIEHUIO.

2. Hacrosiee perienue BBoauTcs B neiicteue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.
Ilpencenaresb paliOHHOTO MacjauXarTa M.Typabaes
[IpunoxxeHue K peeHnIo
IlIuenuiickoro paiiloHHOrO0 Maciauxara
ot 14 aBrycr 2025 roga Ne35/15
[Tpunoxenne 1 K peneHuro

IInenniickoro pailOHHOIrO Maciuxara
ot 26 nekabps 2024 roga Ne25/18



Bromxer cembckoro okpyra Maitierrorait Ha 2025 rox
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QOyHKIMOHAIBHBIC TPYIIIBI

01

DyHKIMOHAIbHBIE IOATPYIIIIbI

HaunmenoBanue

1. Jloxonpl

Hanorossie nocrymienus
TlomoxoaHbIit HaJIOT

NunuBuayanbHbelii  MOAOXOAHBIN
HaJIoT

Haitoru Ha COGCTBEHHOCTD
Hanoru na umymiectso

Hasor Ha TpancmopTHEIE CpeacTBa
EquHEBIN 3eMeNbHBIN HAJIOT

BHyTpeHHHe HalOrM Ha TOBApHI,
paboThI U yenyru

IInara 3a monp30BaHUe 3eMEIbHBIMU
y4aCcTKaMH

[ocrymnenus TpanchepToB

TpancepTsl W3  BBHIIECTOSIINX
OpPraHoB  TOCYJIapCTBEHHOIO
yTIpaBICHUS

TpancdepTs! U3 paiionHoro (ropoaa
00J1acTHOTO 3Ha4YeHUs) OIOKeTa

AIMAHHCTPATOPHI OI0PKETHBIX IIPOTPaMM

BrogxeTHbIE IIPOrpaMMBbl
MOJIPOTPAMMBI)

HanmenoBanne
2. 3aTpatsl

T'ocynapcTBeHHBI
e yciyru o0miero
XapakTepa

[IpencraButensH
Bl €,
HCTIOJTHHUTEBHEIC

U IpyTH€E OpTaHbl,

BBITTOTHSTOIIINE
o01He QyHKIHH
roCyIapCTBEHHOT
0 yIpaBJICHUS

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

CymMmMma, ThICSY
TEHTe

83 675
1764
51

51

1478
64
1181
233

235

235

81911

81911

81911

CyMmMma, ThICSY

( TCHI'C

84 245,1

44 035

44 035



124
001
022
07
3
124
008
011
08
1
124
006

3HaueHus, cena, 44 035
mocejka,
CeNbCKOT0 OKpyTa

Yeanyru no
00eCcTIeYCHUIO
NeATCIIBHOCTH
akmMa Topoja
paiioHHOTO
3HAUeHUs, Celna,
nocernka,
CEJIbCKOTO OKpyTa

44 035

KanuransHbIC
pacxomsl
rOCyAapCTBEHHOT
0 opraHa

Kunumuo-koMm

yHaJIbHOE 2 878,8
XO3SIUCTBO
BbnaroyctpoiicTBo
HACEJIEeHHBIX 2 878,8
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
palloHHOTO

2 878,8
3HAYeHUs, cea,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

OcBelleHue yauig
HACEJIEeHHBIX 2 878,8
ITyHKTOB

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE
HaCEeJIEeHHBIX
IIyHKTOB

KynsTypa, criopr,
TYypU3M W
MH)OPMAIIMOHHO
€ NMPOCTPAHCTBO

5331

JlessTenbHOCTL B
obmacTtu 25331
KYJIbTYPBI

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUs, celna,

25331

nocelka,
CEJIbCKOTO OKpYyra

I[Mognepxka

KyJbTYPHO-TOCYT
0BOI1 paboThl Ha
MECTHOM YpOBHE

25331



12

15

124
013
045
124
048

Tpancnopr u
KOMMYHUKAINN

ABTOMOOMIIBLHBIA

12 000

TpPaHCHOPT

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

OGecneucHne
(byHKIMOHUPOBAH
nu A
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOPOAAX
palioHHOTO
3HAYCHHS, CeNax,
MOCENKax,
CEeJIbCKUX
OKpyTax

Kanuraneueiii u
CpPEIHUN PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpOT B TOpoJIax
palioHHOTO 0
3HAuYEHUs, cenax,
IMoCelKax,
CelbCKUX
OKpyTax

TpanchepTs 0,3
TpaucdepTs 0,3

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO
3HAYCHUs, Cena,
mocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

0,3

Bosspar
HEHCIIOIb30BaHH
Bl X (
HEJIOMCIIOIbh30Ba
HHBIX) LEJIEBBIX
TpaHcdepToB

3. Yucrtoe
OIOKETHOE 0
KpeIuTOBaHNe

4. Canppo mo
omepaunusiM ¢
(huHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

12 000

12 000

12 000



5. Jedumur (_570’1
npoduuuT)
Orokera

6
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Oromxera

570,1

Ucnonwszyemblie
OCTaTKH

OO KETHBIX
CpencTB

570,1

OcraTku
01 OO0 KETHBIX 570,1

CpencTB
CBoOOIHEIE
OCTaTKH

1 570,1
OIOIKETHBIX

CpencTs
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