

О внесении изменений в решение Шиелийского районного маслихата от 26 декабря 2024 года №25/18 "О бюджете сельского округа Майлытогай на 2025-2027 годы"

Решение Шиелийского районного маслихата Кызылординской области от 14 августа 2025 года № 35/15

Шиелийский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Шиелийского районного маслихата от 26 декабря 2024 года № 25/18 "О бюджете сельского округа Майлытогай на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет сельского округа Майлытогай на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 83 675 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 1 764 тысяч тенге;

поступления трансфертов - 81 911 тысяч тенге;

- 2) затраты 84 245,1 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0;

бюджетные кредиты - 0;

погашение бюджетных кредитов - 0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0;

приобретение финансовых активов - 0;

поступления от продажи финансовых активов государства - 0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -570,1 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 570,1 тысяч тенге;

поступление займов - 0;

погашение займов - 0;

используемые остатки бюджетных средств – 570,1 тысяч тенге.".

Приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель районного маслихата

М.Турабаев

Приложение к решению Шиелийского районного маслихата от 14 август 2025 года №35/15 Приложение 1 к решению Шиелийского районного маслихата от 26 декабря 2024 года №25/18

Бюджет сельского округа Майлытогай на 2025 год

Категория	:					
	Класс	Класс				
		Подкласс	Подклаес			
			Наименование	;		
			1. Доходы		83 675	
1			Налоговые пос	ступления	1 764	
	01		Подоходный н	алог	51	
		2	Индивидуальн налог	ный подоходный	51	
	04		Налоги на имущество		1 478	
		1			64	
		4			1 181	
		5	Единый земел	ьный налог	233	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги		235	
		3	Плата за польз	вование земельными	235	
4			Поступления трансфертов		81 911	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления		81 911	
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета		81 911	
Функцион	альные группы					
	Функциона	альные подгруппы				
		Администра	Администраторы бюджетных программ			
			Бюджетные программы (подпрограммы)		тенге	
				Наименование	1	
				2. Затраты	84 245,1	
01				Государственны е услуги общего характера	44 035	
	1			Представительные и сполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	44 035	
				Аппарат акима города районного		

		124		значения, села, 44 035 поселка, сельского округа
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
			022	Капитальные расходы государственног о органа
07				Жилищно-комм унальное 2 878,8 хозяйство
	3			Благоустройство населенных 2 878,8 пунктов
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
			008	Освещение улиц населенных 2 878,8 пунктов
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов
08				Культура, спорт, туризм и информационно е пространство
	1			Деятельность в области 25 331 культуры
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
			006	Поддержка культурно-досуг овой работы на местном уровне 25 331

12				Транспорт и коммуникации	12 000
	1			Автомобильный транспорт	12 000
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	12 000
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	12 000
			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	0
15				Трансферты	0,3
	1			Трансферты	0,3
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,3
			048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов	0,3
				3. Чистое бюджетное кредитование	0
				4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0

			5. Дефиц профицит бюджета	
			6 . Финансиро дефицита использова профицита бюджета	ние (570,1
8			Используем остатки бюджетны средств	570 1
	01		Остатки бюджетны средств	x 570,1
		1	Свободны остатки бюджетны средств	570.1

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан